Муниципальное автономное образовательное учреждение культуры

дополнительного образования города Нягани «Детская школа искусств»

П Р И К А З

01.09.2023г.                                                                                               №   155

Об утверждении локальных актов

по противодействию коррупции

в МАОУК ДО г. Нягани «ДШИ»

Во исполнение требований Федерального закона 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях организации и обеспечения

эффективной работы по противодействию коррупции, устранения

порождающих ее причин и условий в МАОУК ДО г. Нягани «ДШИ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. антикоррупционную политику (приложение 1);

1.2. положение о конфликте интересов (приложение 2);

1.3. положение о профессиональной этике работника (приложение 3);

1.4. правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и

(или) знаками делового гостеприимства (приложение 4);

1.5. положение о комиссии по противодействию коррупции (приложение

5);

1.6. положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения

работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей

известной работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений (приложение 6).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

3. Всем работникам руководствоваться в работе утвержденными

положениями и правилами.

4. Специалисту по кадрам ознакомить работников с настоящим приказом,

инженеру-программисту разместить положения и правила на официальном

сайте школы.

5. Приказ от 10.09.2015 № 41 признать утратившим силу с даты

подписания настоящего приказа.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    И.А. Бережная

		2024-05-15T10:43:43+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ"